
©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 73/201 8/CFH, DE 04 DE JULHO DE 201 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS DA UNlyERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE

Artigo Primeiro: DESIGNAR, na forma do artigo n.' 158 da Portaria
Normativa n.' 007/GR/2007, de 1 5/1 0/2007, os servidores na tabela abaixo para compor
Comissão Interna para Elaboração do Inventário Físico dos bens móveis do Centro de
Filosofia e Ciências Humanas (CFH), referente ao exercício 201 8.

COMISSÃO
REFERENTEAO

DEPARTAMENTO

SETOR

SETOR
(SIGLA SPA) SERVIDOR CPF

ANTROPOLOGIA ANT/CFH

José Antõnio Kellv Luciani 060.639.747-76

Scott Correll Head 594.840.775-6

Eder Manoel Luiz 025.078.869-19

Jogo Sol Roza Pagam 032.858.629-39

Mariana Bunn e Faria 003.871.139-75

SOCIOLOGIA
E

CIENCIAPOLITICA SPO/CFH

Amurabi Pereira de Oliveira 059.030.964-17

Luís Eduardo Lyra 584.183.771-00

Elaine Thais da Salva Lama 036.539.379-73

Roaério da Salva 753.449.479-68

Otto Frederico Volkmann 565.579.229-04

PLANETÁRIO PLT/CFH CFH-
Planetario:
CPLA/CFH

Tânia Maxis Pares Sirva 584.027.999-49

Max Bilck 4]5.948.279-15

PSICOLOGIA   júri Novaes Luna 741.989.989-49



PSI/CFH
Jogo Marcos Minatto

Lilian Back
594.855.409-06

048.284.259-85

062.363.899-18Thayse Moreira Monguilhoq

Eunice Sueli Nodari

Daiane Antonini Bortoluzzi;

Milano Cardoso Cavalcante;

Raphael Tarso Silveira

CFH-HST;

HST/CFH;

279.495.240-49

025.042.920-90

095.368.027-40

045.500.609-13CCPGHST/CFH

HISTORIA LICENCIATURA
INDÍGENA

(COORDENADORIADE
LICENCIATURA

INTERCULTURAL
INDIGENADOSULDA
MATA ATLÂNTICA -

CLllSMA/CFH

Edviges Mana loris 318.457.890-91

Murilo Marçano 571.736.809-72

DOUTORADO
INTERDISCIPLINAR CCPGICH/CFH

Carmen Silvia Rial

Luciana Caldas Zica
Cristina Eberhardt Francisco

236.866.770-91

215.490.428-90

042.539.459-02

Norberto Ollniro Hom Filho

Dilton Mota Rufino

Patrick Maia Cardoso

Mauricio Silveira Mota

Andressa Silveira Fortes

Minam Furtado Hartun!
Priscilla Rodenbusch Poletto

Corrêa

Homero Farias
Jonatan Semajotto Urbano de

Moraes

Paulo Henrique Gonçalves

André Dorival Miranda

Otávio Pereira

236.950.050-68

511.089.689-53

020.745.140-00

056.545.009-37

002.106.660-48

GEOCIENCIAS
CFH/GCN

347.488.220-15

068.714.589-99

915.404.109-00
ÁREAS COMUNS CFH;

SEC/CFH
070.058.559-14

609.740.879-04

429.458.600-15

454.900.749-49

Jaimir Conte

André Cruz Goulart

Jacinta Vivien Games

Érico Hélio dos An.ios
Edinéia Cristiani Pedrotti

609.489.739-00

004.447.049-57

562.240.879-20

909.760.709-44

025.932.309-83

FILOSOFIA FIL/CFH

Ambiente
CFH/S.DELEITURA-

SALADELEITURA
JOSE SARAMAGO

(Térreo)
(Ambiente localizado no

CFH e vinculado a
Biblioteca Universitária

(BU/DGG

Thiago de Sturdze 035.928.419-12

SALADELEITURA
JOSÊ SARAMAGO
(SALADELEITURA
COSE SARAMAGO -

SLJS/BU/DGG) Wanderley Manoe] Espindola
442.280.909-15

REVISTADE Jacqueline Mana Nehme Ronco



Artigo Segundo: O Relatório de Inventário gerado pelo Sistema SIP, a
planilha de bens sem identiülcação, o Relatório da Comissão e eventuais documentos
requeridos posteriormente deverão ser apresentados ao Agente Patrimonial Nato da
seccional inventariado até o dia 28/10/2018, conforme procedimentos de
encaminhamento disponibilizados pelo Departamento de Gestão Patrimonial (DGP),
para que seja analisado e encaminhado de forma consolidada ao DGP no período de
12/11/2018 a lO/12/2018.

Artigo Terceiro: A planilha de bens sem identificação também deverá
ser enviada a Secretaria do Centro até o dia 04/1 1/2018 para que posteriormente sda
enviada ao DGP, de acordo com as orientações a serem emitidas no manual de apoio do
DGP

@
Hartun

H llíTrn

Prof.l Dr.e Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

Filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria n9 2858/2016/GR

ESTUDOS
FEMINISTAS IEG/CFH  

412.388.770-87

COORDENADORIA
ESPECIAL EM
MUSEOLOGIA CEM/CFH

Renata Cardozo Padilha 0]3.701.090-75

Luciana Silveira Cardoso 0]1.088.540-60

Valdemar de Assis Lama 777.668.065-68


